
 

 
 
 
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «27» августа 2021 года № 768/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о Дорожном фонде Луганской 

Народной Республики  

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики                            

от 31.07.2019 № 77-ІІI «О Правительстве Луганской Народной Республики»               

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Положение о Дорожном фонде Луганской Народной 

Республики, утвержденное постановлением  Правительства Луганской Народной 

Республики от 21.01.2020 № 26/20 «О создании Дорожного фонда Луганской 

Народной Республики», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Дорожный фонд Луганской Народной Республики (далее – 

Дорожный фонд) – часть средств Государственного бюджета Луганской 

Народной Республики, подлежащая использованию в целях, определенных 

настоящим Положением. 

Распорядителем Дорожного фонда является Министерство 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. 

Средства Дорожного фонда используются в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов, инженерного 

обустройства, установки (ремонта, замены) технических средств организации 

дорожного движения (далее – дорожные работы).». 

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

 «2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается 

соответствующим нормативным правовым актом Луганской Народной 

Республики о Государственном бюджете Луганской Народной Республики                 

на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема 

источников, установленных настоящим Положением.». 

 



2 

 

1.3.  Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может изменяться                

в течение текущего финансового года.». 

1.4.  Пункты 3.2–3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные                

в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году. 

3.3. Главные распорядители бюджетных средств, распорядители 

бюджетных средств и/или получатели бюджетных средств осуществляют 

расходы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

3.4. Остаток неиспользованных средств, выделенных из Дорожного фонда 

главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям бюджетных 

средств и/или получателям бюджетных средств, по окончании текущего 

финансового года подлежит возврату в Дорожный фонд.». 

1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально 

направляют отчет об использовании выделенных из Дорожного фонда средств                

в  Минтранс ЛНР по форме и в сроки, устанавливаемые Минтрансом ЛНР. 

Минтранс ЛНР на основании указанных отчетов формирует сводный отчет 

об использовании выделенных из Дорожного фонда средств  

и ежеквартально, до 15 числа, следующего за отчетным периодом, направляет 

его в  Правительство Луганской Народной Республики и Министерство 

финансов Луганской Народной Республики (далее – Минфин ЛНР).». 

1.6. Пункты 4.3–4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Отражение в первичном и бухгалтерском учете информации                   

о  полученных (созданных) оборотных и необоротных активах, а также открытие 

лицевых счетов, регистрация, учет бюджетных обязательств и денежных 

обязательств в Государственном казначействе Луганской Народной Республики 

и его территориальных органах, и проведение операций, связанных                              

с использованием бюджетных ассигнований, осуществляются в  соответствии               

с законодательством Луганской Народной Республики.  

4.4. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии                               

с  законодательством Луганской Народной Республики.  

4.5. Главные распорядители бюджетных средств, распорядители 

бюджетных средств и/или получатели бюджетных средств, использовавшие не 

по целевому назначению выделенные из Дорожного фонда средства, несут 

ответственность в  соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики                                                                                     С. И. Козлов 


